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Nr. /(. daté 13.05.2020

“PER
MIRATIMIN E RREGULLORES MBI MASAT SANITARE PER
MINIMIEZIMIN E RISKLUT NGA COVID-19"
NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 daig 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor n€ institucionet publike t& arsimit & lart& né Republikén e Shqipéris€™, neni

38, gérma “d”, Statutit t&8 UE-s&, neni 9, gérma “d"”, Senati Akademik mg daté
13.05.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Mbi Masat Sanitare pr Minimizimin ¢ Riskut nga COVID-
197, sipas tekstit g€ | bashk&lidhet kéti] vendimi dhe &shié pjesg pérbérése e tij.

2. Ngarkohen 1€ gjitha nj#sité ¢ UE-s& pér zbatimin e kBtij vendimi

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Hytje

Shmangia e rasteve & dyshuara
Distancimi fizik

Mbajtia ¢ maskave dhe dorezave

ezinfekiimi dhe higjiena
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Hy e

Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani. né kushiet e pandemisé nga COVID 19, ka gené |

detvruar 18 kuhzojé disa akuvitete arsimore dhe 1€ adaptojé proceser akademike.

Akuoviten arsimor éshte Kategonzuar 51 akuvitet me risk té larté né planin kombétar 1e rihapjes

se shogense.

Ndérkohé gé mbyllja me sukses ¢ vitit akademik kérkon realizimin e disa proceseve mésimore.
pérfshiré leksione, praktika dhe provime. sipas pécaktimeve né Vendimin e Rektoratit Nr. 31,

03 052020, publikuar né fagen elektronike zvmare www unieledual. gjithashu &shie e
domosdoshme gé 1€ sigurohet knverja ¢ nyvre né kushtet ¢ sigunsé shéndetesore me € lane 1@
mundshme, pér studentét dhe personelin ¢ Universitetit.

Plami i masave 1@ mimimizimit te riskut kundrept COVID-19 pér Universitetin ¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvam éshié né linj¢ me plamn kombétar ¢ gevensé se Shqipénsé dhe do 1¢
adapohet né dinamiké. né varési 1€ fazave @ pandemisé dhe njohurive shkencore mbi

infeksionin.

Ohbjektivi | masave ¢ pérfshira né kété megullore éshté 1& minimizojné riskun pér infektimin nga

COVID-19, pérmes praktikave 1€ distancimit fizik dhe dezinfekumit.

Pér 1@ gjitha rastet kur éshié e domosdoshme & kryvhet aktiviteni akademik me prani fizike 1€

studentéve duben zbatuar masat ¢ méposhime:

Shmangia e rastese é dyvshuara

Swdentét me shenja té sémundjes (hitps: infocoronas irus2019.al simpromar ) késhillohen 18
gendromé ne shiepr dhe 1€ informojné sekretarmé mésimore peérmes telefonit. Sekretana

mésimore informon né dekanat pér gdo rast té evidentuar.

Para hyvrjes né godinén kryesore ku zhvillohet procesi | mésimdhénies. personi pérgjegjés krven

per gdo individ:




\'enfikimin ¢ temperaturés me termometér digjital.

Verifikimin ¢ pajisjes me maské dhe doreza personale.

P S em

g Distancimi fizik

Né mjediset ¢ jashtme ruher distanca prej 1@ pakien 1.5 metra mes studentéve. duke vendosur

shenja orienwese dhe duke afishuar informacion 1€ dukshém,

Né klasé auditor rubet distanca prej 2 metra mes studentéve. Nése numri 1 studentéve eshie me i
madh se sa hapésira ¢ klasés g¢ do 1€ duhej pér 1€ respekmar kéte kusht. mésimi zhvillohet né me

shumé se njé grup apo klase.

Pérshtatja ¢ orareve lidhur me shtimin evental 1& leksioneve do te behet né mamreveshje mes

depanamenteve dhe Dekanatil pérkatés.

Depantamentet. né bashképunim me Dekanatin organizojné vendosjen ¢ tavolinave dhe shenjave
orientuese né pérputhje me megullin e cituar mé lart mbi distancén fizike mes studentéve ne

mjedise t¢ mbyllura.

Ruajtja ¢ distancés fizike 1& cituar me sipér pér mjediset ¢ mbyllura, aplikohet edhe né ¢do forme

tjetér 18 komunikimit mes pedagogut dhe sdentit, pérfshi konsultimet apo provimet.

Studentét né ¢do hyrie ne myedisin ¢ mbyvllur ku do 1€ zhvillohet aktiviteti mésimor. verifikohen

nga personi pérgjegiés pér temperaturén dhe pajisjen me maské dhe doreza.

Orari | leksionit, praktikés apo provimit duhet 1€ siguroje shmangien e grumbullimit t& mé shume

se mié grupi studentésh né mjedisin e mbyllur ku do 1€ zhvillohet procesi mésimor.

Né ¢do mjedis 1& mbyllur ku zhvillohet leksion. praktika spo provime. afishohen masat e

parashikuara né keté rregullore.

Nuk lejohet asnjé aktivitet tjetér arsimor veg atyre mé 1€ domosdoshém. 1€ pércakiuar né
Vendimin ¢ Rekwratt Nr. 51, 05032020, publikvar né fagen elektronike 2zyrtare

winw.uniel edu.al
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Vibajtja e maskave dhe doresane

Né klasé auditor dhe nd 18 gjithé mjediset e mbyllura studemét dhe personeli. mbane maska dhe

darezalhnps infocornng inis2 (01 S.al perdotrint i-mashes =1,

Né hivijen e gdo mjedisi & mbyllur afishohet njé kujiesé lidhur me mbajtjen e maskave dhe

dorezave.

— Dezintehtimi dhe higjiena

Personeli dhe studentét dezinfektojné duar gjaré hyrjes daljes né nga klasé auditor duke pérdorur
kontenierét ¢ vendosur pér kété qéllim né Katin pérkarés,

Siperfaget e tavolinaye ne auditore dezinfekiohen pas ¢do aktiviteti arsimor duke perdonr
pajisiet ¢ sendosura né suditore per kéwe gellim

Sipumhet ajrosja ¢ vazhdueshme e klasave apo audioreve. para. giate dhe pas akinvitetn

mMesImor.

NE hyrjen ¢ klasés afishohet njé kujtesé mbi dezinfekumin ¢ duarve dhe € siperfageve 1€

tavolinave [littps; infbcotonss irie 200 [0 parandaliimi )

Kommidoret ¢ miediseve ku zhvillohet aktiviteti arsimor pastrohen dezinfektohen ¢do dy oré.

Tualeter pastrohen dezinfekiohen ¢do 30 minua. Dorezal. parmaket dhe siperfage te yera ne

Ed

miediset prané sallés auditorit ku zhvilloher aktiviteti arsimor. pastrohen dezinfektohen ¢do 30

minuta,

Miratuar me vendim té Senatit Akademik nr. JL Ldwe 2§, 2020,
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